10. The emperor's gratitude

[11] I gave your letter to the emperor. Among all the Fathers of our order, His Majesty esteems you especially, for he says that you are the only one in that college who defends his interests. He urges you to ensure [the continuation of] his first petitions and nominations.

11. Hartung von Kappel's nephew

[12] Hartung Kappel,⁴ jurist and imperial councillor, asks you to favour his nephew, as much as justice allows, and not permit him to be harassed by Heinrich Rorau⁵, who is reportedly a familiar of yours.

¹ For Antonio Piccolomini. See letter of 25 November to Francesco Tolomei (EPI, 7 / 611).

² Those responsible for expediting the papal affairs.

³ The cardinals.

⁴ Kappel, Hartung Molitoris von (bef. 1420 – after 1476): Doctor

utriusque juris. Official at the court of Friedrich III. See Heinig, 1: pp. 111-119.

⁵ Rorau, Heinrich von (ca. 1388-1464): Doctor legum. Papal official. Bohemian procurator in Rome. In 1455, a member of Cardinal Carvajal's household. Some times

tense relationship with Piccolomini, see letter of Piccolomini to Prokop von Rabenstein of 10 March 1457 (EPI, 9: 762). Lit.: Sohn, pp 217-228; Schuchard: Papstliche, pp. 302 ff.

[13] Absolutis jam rebus familiaribus ad publicas transeo. Scribam tibi ex ordine, quae hactenus in hoc conventu¹ gesta sunt, et quae nunc geruntur. Tu deinde, quid spei sit habendum, melius intelligas, quam mea possit epistola palam facere. Primus, qui huc venit, fuit orator regis Aragonum, qui, cum nequivisset durante conventu Frankfordiam petere, ad Caesarem se contulit, et quae dicturus Frankfordiae fuerat, hic exposuit. Summa legationis ejus fuit: regem suum pro tuenda fide catholica sollicitum ingentem classem contra Turcos armare velle; rogare, quod² exercitus terrestris³ quantocius instituatur. Is quodammodo invitus usque nunc retentus est⁴, cum videret res nimium protrahi, nec spem aliam haberet felicitis exitus. Heri Caesarem adiit. Pacatam Italiam dixit regemque suum proximo vere navalem exercitum in alto habiturum dixit⁵, utque domum repetere {150v} posset, multa prece rogavit. Jussus est dies adhuc decem manere⁶, ut, quid rerum⁷ agatur, plenius intelligat atque instructor domum redeat.

[14] Post eum venit ad nos episcopus Papiensis, gravis et modestus pater et ad fidem tutandam egregie cordatus. Is diu tristis fuit, cum nihil litterarum ex curia reciperet⁸, sed tandem consolationem recepit⁹ veniente cursore¹⁰ apostolico et res Italicas afferente, quas ille mox Caesari et aliis, qui ad conventum venerant, notas fecit. Secutus deinde est Treverensis archiepiscopus, homo et animi et consilii non mediocris. Is, cum¹¹ accepisset imperatorem abesse (nam Grecz iverat), eius reditum in balneis expectavit. Reversus Caesar, cum intraturus¹² esset, Treverensis obviam illi profectus est eumque magno cum honore suscepit. Cum eo et legati aliquot civitatum et aliorum principum electorum venere. Nec diu post oratores ducis Burgundiae et oratores archiepiscopi Salczburgensis adventarunt.